
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥO 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Λάρισα, 30-12-2024  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ Αριθμ.πρωτ. 559064 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  
Ταχ. Δ/νση: Διοικητήριο  
Τ.Κ.: 41110 
Πληροφορίες: Νίκη Καλλιώρα 
Τηλέφωνο: 2413-506461 
Email: n.kalliora@thessaly.gov.gr 

 

ΘΕΜΑ : Παράταση θητείας Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέρεια Θεσσαλίας. 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 159, 160 και 186 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α') «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
ισχύουν. 

2. Την αριθμ.1331, με αριθμό πρωτ.110610/23-12-2023 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 
(ΑΔΑ:Ψ6ΙΩ46ΜΤΛ6-ΒΒΧ). 

3. Την αριθ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (ΦΕΚ 4788/Β’/26-10-2018) «Έγκριση της 146/2018 (ορθή 
επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του Π.Δ. 129/2010 (ΦΕΚ 222/Α’/27-12- 
2010): ‘’Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας’’ όπως τροποποιήθηκε», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει. 

4. Την αριθμ. 33/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Λάρισας, με την οποία 
ανακηρύχτηκαν ο Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Περιφέρειας Θεσσαλίας για 
την περίοδο από 1-1-2024 έως 31-12-2028. 

5. Το από 27-12-2023 πρακτικό ορκωμοσίας των ανωτέρω. 
6. Την αριθ.1139/2.1.2024 (ΑΔΑ: ΡΨ2Κ7ΛΡ-ΖΦ6) απόφαση ορισμού Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών 

στην Περιφέρεια Θεσσαλίας. 
7. Την αριθ.546127/19.12.2024 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικού και την 

αριθμ.640/2.1.2024 (Α/Α 42) απόφαση δέσμευσης πίστωσης (ΑΔΑ:6ΘΧΨ7ΛΡ-ΑΤ5) για την 
αντιμισθία μεταξύ άλλων των αντιπεριφερειαρχών, συνολικού ύψους εξακόσιες εβδομήντα δύο 
χιλιάδες ευρώ (672.000,00 €). 

8. Τον υπάρχοντα υπηρεσιακό φόρτο εργασίας και την επιβαλλόμενη για το λόγο αυτό ανάγκη 
επικουρίας του Περιφερειάρχη κατά την άσκηση των καθηκόντων του.  

ΑΔΑ: ΨΕ8Ω7ΛΡ-549



Αποφασίζουμε 

Παρατείνουμε μέχρι 31.12.2025 τη θητεία των κάτωθι Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας: 

1. Αντιπεριφερειάρχη Λάρισας Γαλλιού Μαρίας του Ιωάννη, Περιφερειακής Συμβούλου 

Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας, 

2. Αντιπεριφερειάρχη Μαγνησίας Παπαδημητρίου Άννας Μαρίας του Ευαγγέλου, 

Περιφερειακής Συμβούλου Περιφερειακής Ενότητας Μαγνησίας, 

3. Αντιπεριφερειάρχη Τρικάλων Ντιντή Χριστούλας (Χρύσας) του Κωνσταντίνου, 

Περιφερειακής Συμβούλου Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων, 

4. Αντιπεριφερειάρχη Καρδίτσας Τέλιου Κωνσταντίνου του Παναγιώτη, Περιφερειακού 

Συμβούλου Περιφερειακής Ενότητας Καρδίτσας. 
Η απόφασή μας αυτή, να αναρτηθεί στον δικτυακό τόπο «Διαύγεια» και την ιστοσελίδα της 

Περιφέρειας, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 160 του Ν.3852/2010, όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

             ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ 

 

Κοινοποίηση: 

1. Υπουργείο Εσωτερικών 

Δ/νση Οργάνωσης & Λειτουργίας Τοπικής Αυτοδιοίκησης 

2. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας - Διεύθυνση Διοίκησης 

3. Γ ραφείο Περιφερειάρχη 

4. Γραφεία Αντιπεριφερειαρχών 

5. Γραμματεία Περιφερειακού Συμβουλίου 

6. Γραμματεία Περιφερειακής Επιτροπής 

7. Γραφεία Γενικών Διευθυντών 

8. Διευθύνσεις και Αυτοτελή Τμήματα Περιφέρειας Θεσσαλίας και Περιφερειακής Ενότητας 

Λάρισας 

9. Διευθύνσεις Διοικητικού Οικονομικού Περιφερειακών Ενοτήτων Τρικάλων, Καρδίτσας, 

Μαγνησίας & Σποράδων 

(για ενημέρωση των υπηρεσιών τους) 

10. Διεύθυνση Πληροφορικής & Νέων Τεχνολογιών 

(για την ανάρτηση στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας Θεσσαλίας) 

11. Νομική Υπηρεσία 

Εσωτερική Διανομή: 
Προϊσταμένους Τμημάτων 

ΑΔΑ: ΨΕ8Ω7ΛΡ-549


		2024-12-30T12:04:03+0200
	Athens




